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[bookmark: Start]Svar på frågorna 2020/21:809 av Markus Weichel (SD) Logistik och förberedelser inför vaccination och 2020/21:818 av Karin Rågsjö (V) Vaccinationsplanering
Markus Weichel har frågat mig om det kan förväntas att jag tar ansvar för förberedelserna för och processen kring vaccinationen, och vilka åtgärder jag kommer att vidta för att säkerställa att vi ligger i framkant med dessa förberedelser.
Därtill har Karin Rågsjö frågat mig vilka åtgärder jag tänker vidta för att regionerna ska kunna ta det stora ansvaret för att vaccinera befolkningen mot covid-19.
Precis som jag svarade på fråga 2020/21:459 och 2020/21:460 av Åsa Coenraads (M) respektive Lotta Olsson (M), presenterade regeringen i maj 2020 en vaccinstrategi för att Sverige snabbt ska få tillgång till vaccin mot covid-19 och snabbt kunna vaccinera. Genom EU-samarbetet har Sverige säkrat så mycket vaccin att det räcker för hela befolkningen. 
Som en del av vaccinstrategin gav regeringen i maj Folkhälsomyndigheten i uppdrag att ta fram en nationell operativ vaccinationsplan. Planen är ett stöd för myndighetens insatser och till regionerna för en snabb och effektiv vaccinering. Folkhälsomyndigheten presenterade en första version av planen den 31 augusti och uppdaterar planen allteftersom kunskapsläget utvecklas.
Regionerna är sedan länge är vana vid att utföra omfattande vaccinationer. Exempelvis vaccinerar regionerna, mitt under den pågående coronapandemin, hundratusentals människor mot säsongsinfluensan. Parallellt förbereder regionerna sig för en kommande vaccination mot covid-19 med stöd av Folkhälsomyndighetens nationella vaccinationsplan. 
Den 4 december meddelade regeringen att vaccination mot covid-19 ska vara avgiftsfritt för den enskilde. Samma datum redovisade Folkhälsomyndigheten en nedbrytning av prioritetsordningen för vaccin så att de som behöver vaccineras först ska vaccineras först. Det underlättar planeringen ytterligare.
[bookmark: _GoBack]Vidare meddelade regeringen att staten tar och kommer att ta ett stort ansvar för vaccin- och vaccinationskostnader. Det har avsatts 4,5 miljarder kronor till Folkhälsomyndigheten för inköp av vaccin och den 3 december beslutade regeringen att avsätta 300 miljoner kronor till regionerna för ytterligare att stärka deras pågående förberedelser för effektiv vaccination. Regeringen och Sveriges Kommuner och Regioner enades den 8 december om en överenskommelse om genomförande av vaccinationen mot covid-19. Bland annat innebär överenskommelsen att staten åtar sig att betala för vaccin och vaccinationer. Pengar inte ska vara ett hinder i en kommande vaccinering.
Sammanfattningsvis har regeringen vidtagit åtgärder och kommer fortsatt att vidta åtgärder för att Sverige ska kunna vaccinera effektivt efter behov. 
Stockholm den 9 december 2020



Lena Hallengren


	

	
	



	2 (2)

	



image1.emf

